
Pagina 1 di 3 

 

AZIENDA OSPEDALIERO - UNIVERSITARIA DI PARMA 

Via Gramsci n.14 – 43126  Parma 

 

DIPARTIMENTO INTERAZIENDALE TECNICO E LOGISTICA 

S.C. ACQUISIZIONE BENI   

Decisione n. 98  del 21/03/2017 

 

OGGETTO: Procedura negoziata ex art. 63, comma 1 e comma 2 lettera b) del D.Lgs n. 50 del 18 

aprile 2016 per l’affidamento diretto della fornitura in Service di Separatori cellulari per la raccolta di 

cellule staminali periferiche allogeniche per il Centro Trapianti, dell’Azienda Ospedaliero-

Universitaria di Parma.. Determina a contrarre. 

Codice CIG 6984090D61 

 

 

IL DIRETTORE 

 

 

RICHIAMATO l’atto deliberativo n. 366 del 27/09/2016 avente oggetto “Istituzione del Dipartimento 

Interaziendale "Tecnico e Logistica" tra l'Azienda Unità Sanitaria Locale di Parma e l'Azienda 

Ospedaliero - Universitaria di Parma in attuazione del processo di integrazione delle funzioni di area 

tecnico-amministrativa e di staff  - Articolazione organizzativa – Approvazione della specifica 

convenzione attuativa”; 

 

CONSTATATA la propria competenza ad emanare l’atto in oggetto; 

 

RICHIAMATA la nota del 14/02/2017 del dirigente del Servizio Ingegneria relativa alla richiesta di 

acquisto in in Service di Separatori cellulari per la raccolta di cellule staminali periferiche allogeniche 

per il Centro Trapianti,  per le motivazioni meglio esplicitate nella nota medesima agli atti della 

procedura; 

 

PREMESSO che si rende necessario attivare gli atti istruttori in ordine all’esperimento di procedura 

per la fornitura in oggetto; 

 

DATO ATTO che l’importo complessivo presunto per le esigenze dell’ Azienda Ospedaliero-

Universitaria di Parma con possibilità di adesione da parte di tutte le Aziende aderenti all’Area Vasta 

Emilia Nord   è pari ad € 209.000,00 IVA esclusa, per un periodo di anni tre; 

 



Pagina 2 di 3 

 

AZIENDA OSPEDALIERO - UNIVERSITARIA DI PARMA 

Via Gramsci n.14 – 43126  Parma 

 

DIPARTIMENTO INTERAZIENDALE TECNICO E LOGISTICA 

S.C. ACQUISIZIONE BENI   

Decisione n. 98  del 21/03/2017 

 

 

DATO ATTO che si è provveduto ad effettuare indagine di mercato tramite pubblicazione sul sito 

aziendale; 

 

PRESO ATTO che è pervenuta la richiesta di partecipare da parte della ditta TERUMO BCT 

ITALIA; 

 

RICHIAMATO l’art. 63, comma 1 e comma 2 lettera b) del D.Lgs n. 50 del 18 aprile 2016 che 

prevede la possibilità di espletare procedura negoziata senza previa pubblicazione di un bando di gara 

quando, tra l’altro, “la concorrenza è assente per motivi tecnici e per la tutela di diritti esclusivi, il 

contratto possa essere affidato unicamente ad un operatore economico determinato”; 

 

RITENUTO pertanto di indire procedura negoziata senza previa pubblicazione di un bando di gara per 

la fornitura in Service di Separatori cellulari per la raccolta di cellule staminali periferiche allogeniche 

per il Centro Trapianti, dell’Azienda Ospedaliero-Universitaria di Parma; 

 

DATO ATTO  che i costi relativi alla presente procedura non sono stati inseriti nella programmazione 

aziendale 2017 ma compatibili con il bilancio aziendale e verranno inseriti nel prossimo 

aggiornamento Masteplan; 

 

CONSIDERATO che la fornitura oggetto del presente affidamento: 

� non rientra nelle convenzioni attive stipulate da Intercent-Er di cui al comma 2 dell’art. 21 della 

L.R. n. 11/2004 e da Consip, di cui al comma 3 dell’art.26 della legge 23.12.1999, n.488 e 

dell’art. 1, comma 449 della Legge n. 296/2006 s.m.i.; 

� non rientra nell’ambito del mercato elettronico della pubblica amministrazione, ai sensi dell’art. 

1, comma 450 della Legge n. 296/2006 s.m.i.,  e della specifica disciplina di cui agli artt. 7 e 11 

del D.L. 7 maggio 2012 n. 52 convertito in Legge 6 luglio 2012 n. 94;   

� non rientra tra le categorie merceologiche individuate dal DPCM 24 dicembre 2015, ai sensi 

dell’art. 9, comma 3, del DL 24 aprile 2014, n. 66 convertito dalla Legge 23 giugno 2014, n. 89, 

per le quali le amministrazioni pubbliche, compresi gli enti del Servizio sanitario nazionale, 



Pagina 3 di 3 

 

AZIENDA OSPEDALIERO - UNIVERSITARIA DI PARMA 

Via Gramsci n.14 – 43126  Parma 

 

DIPARTIMENTO INTERAZIENDALE TECNICO E LOGISTICA 

S.C. ACQUISIZIONE BENI   

Decisione n. 98  del 21/03/2017 

 

ricorrono a Consip spa o ad altro soggetto aggregatore per lo svolgimento delle relative  

procedure; 

 

DATO ATTO che è stato individuata la Sig.ra Elisabetta Caberti quale Responsabile del Procedimento, 

ai sensi del Capo II della legge 7.08.90 n. 241 e ss. mm. ed ii.; 

 

 

DETERMINA 

 

1) per le motivazioni espresse in premessa, che si intendono qui integralmente riportate, di avviare 

procedura negoziata, ai sensi dell’art. 63, comma 1 e comma 2 lettera b) del D.Lgs n. 50 del 18 

aprile 2016, per  la fornitura in Service di Separatori cellulari per la raccolta di cellule staminali 

periferiche allogeniche per il Centro Trapianti, dell’Azienda Ospedaliero-Universitaria di 

Parma r con possibilità di adesione da parte di tutte le Aziende aderenti all’Area Vasta Emilia 

Nord   per un importo did € 209.000,00 IVA esclusa, per un periodo di anni tre.  

 

 

 

 

 

 

                                                                      Il Direttore   

                                                                  Dott.ssa Silvia Orzi 

 

                                                  _____________________________ 

 


